РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2025                                         № 293

                                                             г. Миллерово

Об отчете об исполнении бюджета
Миллеровского городского поселения
по итогам первого квартала 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 25.11.2021 №10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Миллеровском городском поселении», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения по итогам первого квартала   2025 года по доходам в сумме 44 012,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 69 544,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Миллеровского городского поселения) в сумме 25 531,9 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения по итогам   первого квартала 2025 года является отдел бухгалтерии Администрации Миллеровского городского поселения.
2. В целях информирования населения Миллеровского городского поселения, начальнику отдела организационной, архивной и кадровой работы Администрации Миллеровского городского поселения Журавлевой Н.М., обеспечить размещение в СМИ, определенном в качестве источника официального размещения муниципальных правовых актов, сведений о ходе исполнения бюджета Миллеровского городского поселения по итогам первого   квартала 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения по итогам первого квартала   2025 года в Собрание депутатов Миллеровского городского поселения.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера Администрации Миллеровского городского поселения.

И.о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения                                                          А.А. Локтев

[bookmark: sub_10000]Приложение
                                                                                  к   постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                от 11.04.2025 № 293

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Миллеровского городского поселения
по итогам первого квартала 2025 года

Исполнение бюджета Миллеровского городского поселения по итогам первого квартала 2025 года составило по доходам в сумме 44 012,5 тыс. рублей или 11,0 процентов к плановым назначениям и по расходам в сумме 69 544,4 тыс. рублей или 13,2 процентов. Дефицит по итогам первого квартала 2025 года составил 25 531,9 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения   по итогам первого   квартала 2025 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Миллеровского городского поселения исполнены в сумме 46 408,0 тыс. рублей или 17,4 процентов к годовым бюджетным назначениям.
Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 595,7 тыс. рублей или на 1,3 процента. Удельный вес налога на доходы физических лиц   и налога на имущество в общем объеме собственных доходов составляет 43,1 процента и 22,2 процента или 20 024,9 тыс. рублей и 10 288,3 тыс. рублей соответственно.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Миллеровского городского поселения по итогам первого квартала 2025 года составил минус 2 395,5 тыс. рублей, из них:
- дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности – 2 996,3 тыс. рублей;
-субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации – 0,2 тыс. рублей;
- доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет – 5,1 тыс. рублей;
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет – минус 5 397,1 тыс. рублей.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение по разделу «Культура и кинематография» по итогам первого квартала 2025 года направлено   5 650,3 тыс. рублей, что составляет 15,4 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно–коммунального хозяйства направлено 42 287,4 тыс. рублей или 18,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На раздел «Национальная экономика» направлено 10 070,0 тыс. рублей, что составляет 5,3 процентов к годовым плановым назначениям.
На обеспечение деятельности национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено   3 090,8 тыс. рублей   или 42,0 процента к годовым плановым назначениям.
Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Миллеровского городского поселения отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Миллеровского городского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач   Миллеровского городского поселения. Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета Миллеровского городского поселения является благоустройство Миллеровского городского поселения.
 На реализацию муниципальных программ из бюджета Миллеровского городского поселения по итогам первого квартала 2025 года направлено 64 865,1 тыс. рублей, что составляет 12,7 процентов к годовым плановым назначениям или 12,3 процентов всех расходов бюджета Миллеровского городского поселения.

Приложение
                                                                      к сведениям о ходе исполнения бюджета Миллеровского городского поселения
                                                                                 по итогам первого квартала 2025 года

Информация
об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения
по итогам первого квартала 2025 года
 (тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Сумма

	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	266 412,2
	46 408,0

	Налоги на прибыль, доходы
	134 811,4
	20 024,9

	Налог на доходы физических лиц
	134 811,4
	20 024,9

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории
Российской Федерации
	13 294,9
	3 110,2

	Налоги на совокупный доход
	4 633,9
	 977,2

	Налоги на имущество
	91 178,4
	10 288,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	15 327,7
	4 919,5

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	5 452,0
	5 467,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	944,4
	1 205,7

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	769,5
	452,9

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	-37,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	135 329,3
	- 2 395,5

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	140 726,4
	2 996,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20 080,7
	2 996,3

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,2
	0,2

	 Иные межбюджетные трансферты
	120 645,5
	0,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-

	5,1

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	- 5 397,1
	-5 397,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	401 741,5
	44 012,5

	РАСХОДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	55 544,1
	8 445,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3 169,0
	355,0

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

37 652,5

6 335,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	443,2
	221,6

	Резервные фонды
	2 960,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	11 319,4
	1 533,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

7 352,4

3 090,8

	Гражданская оборона
	3 945,2
	820,2

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	3 407,2
	2 270,6

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	191 707,3
	10 070,0

	Топливно-энергетический комплекс
	40 611,6
	0,0

	 Водное хозяйство
	1 120,9
	0,0

	 Лесное хозяйство
	51,9
	0,0

	Транспорт
	21 390,8
	0,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	128 532,1
	10 070,0

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	234 531,5
	42 287,4

	 Жилищное хозяйство
	4 925,4
	47,0

	 Коммунальное хозяйство
	70 046,9
	14 884,9

	 Благоустройство
	63 426,2
	13 244,9

	 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	96 133,0
	14 110,6

ОБРАЗОВАНИЕ
	260,4
	9,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации

	260,4
	9,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	35 862,2
	5 580,1

	 Культура
	35 427,1
	5 362,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	435,1
	217,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	531,4
	61,2

	Пенсионное обеспечение
	367,3
	61,2

	Охрана семьи и детства
	164,1
	0,0

ИТОГО РАСХОДОВ
	525 789,3
	69 544,4

	Дефицит(-), профицит(+)
	-124 047,8
	-25 531,9

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	124 047,8
	25 531,9

    Изменение остатков средств бюджета                                                               124 047,8      25 531,9

image1.jpeg